О внесении изменений в приказ Заместителя Премьер-Министра – Министра
национальной экономики Республики Казахстан от 22 апреля 2024 года № 18 "Об
утверждении Правил компенсации имущественных потерь, причиненных субъектам
малого и среднего предпринимательства в результате последствий паводков 2024 года"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики
Республики Казахстан от 13 сентября 2024 года № 73. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 13 сентября 2024 года № 35062
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Заместителя Премьер-Министра – Министра национальной приказ
экономики Республики Казахстан от 22 апреля 2024 года № 18 "Об утверждении
Правил компенсации имущественных потерь, причиненных субъектам малого и
среднего предпринимательства в результате последствий паводков 2024 года" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 34285) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года
и действует по 20 декабря 2024 года.";
      в  компенсации имущественных потерь, причиненных субъектам малого иПравилах
среднего предпринимательства в результате последствий паводков 2024 года,
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Действие настоящих Правил не распространяется на компенсацию
имущественных потерь, причиненных в результате последствий паводков 2024 года
субъектам предпринимательства агропромышленного комплекса, за исключением
потерь по недвижимому имуществу.";
      абзац шестой  изложить в следующей редакции:пункта 13
      "Прием Заявлений о компенсации от владельца имущества осуществляется
Региональной комиссией и (или) Комиссией Фонда в срок до 10 декабря 2024 года
включительно.".
      2. Департаменту государственной поддержки и защиты предпринимательства
Министерства национальной экономики Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить государственную

регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его
размещение на интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики
Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального
опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
– Министр национальной экономики
Республики Казахстан

Н. Байбазаров

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан